平成21年4月期通期個別業績予想数値の修正（平成20年5月1日～平成21年4月30日）

修正の理由

 第２四半期累計期間までは概ね順調に推移していたものの、第３四半期に入り米国のサブプライムローン問題に端を発した金融市場の

混乱による世界経済の失速の影響を受け、円高の進行とともに、パーソナルパブリッシングサービス事業における海外向け売上の伸び悩

みが顕著となりました。

 また、パーソナルパブリッシングサービス事業におきまして、海外を含めたプロフェッショナル市場向けの新ソフトウェアおよび国内コンシ

ューマ市場向けの新サービスの投入が、ともに当初の計画より遅れたことも、売上予想未達の大きな要因となりました。

 利益面につきましては、人員採用の抑制や経費の節減に取り組んでおりますものの、売上高の減少を吸収するにはいたらず、利益予想

を下回る見通しとなりました。

 以上を踏まえ、第４四半期以降につきましても、厳しい経営環境の継続が予想されることから、上記のとおり通期の業績予想を修正いた

します。

 なお、配当予想は修正いたしません。

（注）上記の予想は、本資料発表日時点において、入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績はさまざまな要因によって、

予想数値と異なる場合があります。

以 上

平成21年3月9日
各 位

上場会社名 株式会社 アスカネット

代表者 代表取締役社長兼CEO 福田 幸雄

（コード番号 2438）

問合せ先責任者 常務取締役CFO 功野 顕也

（TEL 082-850-1200）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成20年6月13日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 5,000 660 665 380 8,790.00

今回発表予想(B) 4,560 580 575 332 7,712.50

増減額(B-A) △440 △80 △90 △48 ―――

増減率(%) △8.8 △12.1 △13.5 △12.6 ―――

（ご参考）前期実績
（平成20年4月期）

4,072 636 637 363 8,409.83